
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «12» сентября 2023 г. № 2141 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 27.03.2023 № 643 «Об утверждении Порядка 

предоставления в 2023 году и плановый период 2024 и 2025 годов субсидий на 

осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы «Организация 

деятельности администрации Вычегодского административного округа городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2023-2025 годы» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от 27 марта 2023 г. № 643 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году и 

плановый период 2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Организация деятельности администрации Вычегодского 

административного округа городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023-

2025 годы», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», администрация городского округа «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 27 марта 2023 г. № 643 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году 

и плановый период 2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Организация деятельности администрации Вычегодского 

административного округа городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023-

2025 годы» (далее-Порядок), изложив наименование, подпункт пятый пункта 2.4 Порядка 

в новой редакции: 

Наименование Порядка «Порядок предоставления в 2023 году и в плановом периоде 

2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Организация деятельности администрации Вычегодского административного 

округа городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы»; 



В пункте 1.3. слова «2023-2025 годы» заменить на «2021-2025 годы». 

«5) доменное имя и (или) указатели страниц сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;» 

абзац седьмой пункта 5.2 Порядка изложить в новой редакции: 

«В случае если по результатам проверок, проведенных главным распорядителем 

и/или органами финансового контроля, будут установлены факты нарушения условий и 

порядка предоставления субсидии, получатель субсидии обязан возвратить 

соответствующие денежные средства в доход бюджета городского округа «Котлас» в 30-

дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения требования уполномоченного 

органа:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу 

администрации Вычегодского административного округа администрации городского 

округа «Котлас» С.Л. Пахтусова.  

 

 

 

И.о. Главы администрации  

городского округа «Котлас»                     Д.Д. Шевела 


